INSTITUCION EDUCATIVA ALBERTO SANTOFIMIO CAICEDO

NIT. 890703649-6

ESTADO DE RESU

LTADOS

Enero 1 a Abril 30/2023

General
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GENERALES
Seguros generales
Honorarios
Servicios

Otros gastos generales

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS NO OPERACIONALES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Maquinaria y equipo
Equipo médico y cientifico
Muebles, enseres y equipo de oficina
Equipos de comunicacion y computacion
Equipo de comunicacion
Equipo de computacion
Equipo de comedor,cocina, despensa y hoteleria

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participacién para educacion
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras
INGRESOS DIVERSOS
Arrendamiento operativo
Responsabilidades fiscales
Otros ingresos diversos
Aproximaciones al mil
Certicaciones y constancias

OTROS GASTOS
FINANCIEROS
Otros gastos financieros

ERCY MURCIA SAAVEDRA

Contadora
TP-49249-T

18.787.253,00
18.787.253,00
11.286.000,00
3.750.000,00
3.750.000,00
1.253,00

18.787.253,00
4.570.092,00
4.570.092,00
97.556,00
11.400,00
968.000,00
3.484.804,00
1.346.808,00
2.137.996,00
8.332,00

23.357.345,00
61.736.286,00
61.736.286,00
61.736.286,00
4.983.413,00
14.512,00
14.512,00
4.968.901,00
900.000,00
2.206.100,00
1.862.801,00
1,00
1.862.800,00

390.640,00
390.640,00
390.640,00

42.971.714,00



