INSTITUCION EDUCATIVA ALBERTO SANTOFIMIO CAICEDO

NIT. 890703649-6

ESTADO DE RESULTADOS Enero 1 a Abril 30/2023 General

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	18.787.253,00
GENERALES	18.787.253,00
Seguros generales	11.286.000,00
Honorarios	3.750.000,00
Servicios	3.750.000,00
Otros gastos generales	1.253,00
	<u>-</u>
UTILIDAD OPERACIONAL	18.787.253,00
GASTOS NO OPERACIONALES	4.570.092,00
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	4.570.092,00
Maquinaria y equipo	97.556,00
Equipo médico y científico	11.400,00
Muebles, enseres y equipo de oficina	968.000,00
Equipos de comunicación y computación	3.484.804,00
Equipo de comunicacion	1.346.808,00
Equipo de computacion	2.137.996,00
Equipo de comedor,cocina, despensa y hoteleria	8.332,00
	-
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO	23.357.345,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	61.736.286,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES	61.736.286,00 61.736.286,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00 14.512,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras INGRESOS DIVERSOS	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00 14.512,00 4.968.901,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras INGRESOS DIVERSOS Arrendamiento operativo	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00 14.512,00 4.968.901,00 900.000,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras INGRESOS DIVERSOS Arrendamiento operativo Responsabilidades fiscales	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00 14.512,00 4.968.901,00 900.000,00 2.206.100,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras INGRESOS DIVERSOS Arrendamiento operativo Responsabilidades fiscales Otros ingresos diversos	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00 14.512,00 4.968.901,00 900.000,00 2.206.100,00 1.862.801,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras INGRESOS DIVERSOS Arrendamiento operativo Responsabilidades fiscales Otros ingresos diversos Aproximaciones al mil	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00 14.512,00 4.968.901,00 900.000,00 2.206.100,00 1.862.801,00 1,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras INGRESOS DIVERSOS Arrendamiento operativo Responsabilidades fiscales Otros ingresos diversos	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00 14.512,00 4.968.901,00 900.000,00 2.206.100,00 1.862.801,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras INGRESOS DIVERSOS Arrendamiento operativo Responsabilidades fiscales Otros ingresos diversos Aproximaciones al mil Certicaciones y constancias	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00 14.512,00 4.968.901,00 900.000,00 2.206.100,00 1.862.801,00 1,00 1.862.800,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras INGRESOS DIVERSOS Arrendamiento operativo Responsabilidades fiscales Otros ingresos diversos Aproximaciones al mil Certicaciones y constancias OTROS GASTOS	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00 14.512,00 4.968.901,00 900.000,00 2.206.100,00 1.862.801,00 1,00 1.862.800,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES Participación para educación OTROS INGRESOS FINANCIEROS Intereses sobre depósitos en instituciones financieras INGRESOS DIVERSOS Arrendamiento operativo Responsabilidades fiscales Otros ingresos diversos Aproximaciones al mil Certicaciones y constancias	61.736.286,00 61.736.286,00 61.736.286,00 4.983.413,00 14.512,00 14.512,00 4.968.901,00 900.000,00 2.206.100,00 1.862.801,00 1,00 1.862.800,00

UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

Rector

GUSTAVO BOCANEGRA GONGORA

MERCY MURCIA SAAVEDRA

42.971.714,00

Contadora TP-49249-T